
UCHWAŁA NR 0007.XIV.110.2019
RADY GMINY SUCHY DĄB

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności mieszkańców Gminy Suchy Dąb za 
pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach chronionych

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 12, art. 48a ust. 1 i art. 97 ust. 1, 1a i 5 
ustawy z 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) - Rada Gminy 
Suchy Dąb uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności mieszkańców Gminy Suchy Dąb za pobyt 
w ośrodkach wsparcia, w tym schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach chronionych, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Dąb.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 0007.IV.28.2018 Rady Gminy Suchy Dąb z 28 grudnia 2018 roku        
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez mieszkańców Gminy Suchy Dąb za 
pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych i mieszkaniach chronionych.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz gminnych 
tablicach ogłoszeń.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Małgorzata Cyra

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 2 stycznia 2020 r.

Poz. 35



Załącznik do uchwały Nr 0007.XIV.110.2019

Rady Gminy Suchy Dąb

z dnia 28 listopada 2019 r.

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności mieszkańców Gminy Suchy Dąb za pobyt w ośrodkach 
wsparcia, w tym schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi oraz mieszkaniach chronionych

§ 1. 1.  Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny, z zastrzeżeniem ust. 2 

i 3 niniejszego paragrafu. 

2. Osoby nie ponoszą odpłatności, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z właściwymi przepisami.

3. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób 
bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych  z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa 
niż 50% tego dochodu.

4. Dla osób przebywających w ośrodkach wsparcia w tym w schroniskach dla osób bezdomnych     
i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach chronionych, których 
dochód przekracza kryterium dochodowe ustala się odpłatność za pobyt zgodnie z podaną niżej tabelą:

Lp. Dochód wyrażony 
wg skali % 
kryterium 
dochodowego 
określonego 
w art. 8 
ust. 1 pkt 1 lub 
art. 8 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy 
społecznej

Wysokość odpłatności 
za całodobowe 
utrzymanie w ośrodku 
wsparcia i mieszkaniu 
chronionym 
z wyłączeniem 
schronisk dla osób 
bezdomnych  wyrażony 
w % liczona od 
dochodu osoby 
samotnie 
gospodarującej  lub 
osoby w rodzinie

Wysokość odpłatności 
za całodobowe 
utrzymanie w  
schronisku dla osób 
bezdomnych  wyrażony 
w % liczona od 
dochodu osoby 
samotnie 
gospodarującej  lub 
osoby w rodzinie

Wysokość odpłatności 
za całodobowe 
utrzymanie w  
schronisku dla osób 
bezdomnych 
z usługami 
opiekuńczymi  
wyrażony w % liczona 
od dochodu osoby 
samotnie 
gospodarującej  lub 
osoby w rodzinie

1. Do 100 % Bezpłatnie 30% 50%
2. Powyżej 100% do 

125 %
25% 35% 60%

3. Powyżej 125% do 
150%

50% 50% 70%

4. Powyżej 150% do 
250%

70% 70% 80%

5. Powyżej 250% 100% 100% 100%

§ 2. Należność za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach chronionych, należy wpłacać na rachunek 
bankowy i w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej wydanej przez Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Suchym Dębie.

§ 3. 1.  Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia, w tym 
schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz 
mieszkaniach chronionych.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 35



2. W przypadku  pobytu w ośrodkach wsparcia, w tym schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach chronionych obejmującego niepełny 
miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Małgorzata Cyra

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 35


		2020-01-02T12:25:28+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




